Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

3 Созыв

==========================================================

РЕШЕНИЕ

от « 22 »  декабря 2016 г.                                     № 43/ 172

х. Бесплемяновский

Об утверждении плана проведения мероприятий  и распределения денежных средств по организационно-воспитательной работе и спорту

с  молодёжью в Бесплемяновском сельском поселении на 2017 год.

Руководствуясь п.п. 14, п.п. 30 п. 1 ст. 14 «Вопросы местного значения» Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бесплемяновского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения третьего созыва от 01.11.2016 г. № 40/162, заслушав план проведения мероприятий по организационно-воспитательной работе и спорту с молодёжью, примерное распределение денежных средств по организационно-воспитательной работе с  молодёжью и спорту на 2017 год, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план проведения мероприятий по организационно-воспитательной работе с  молодёжью и спорту, на 2017 год. (Приложение № 1).

2. Утвердить примерное распределение денежных средств по организационно-воспитательной работе с  молодёжью и спорту на 2017 год. (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации по работе с детьми и молодёжью.

4. Обнародовать данное решение в установленном Уставом Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района порядке, посредством размещения на информационных стендах.

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                        С.С.Дворянчикова
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 № 43/172  от 22 декабря 2016 г.

ПЛАН

мероприятий по организационно-воспитательной работе с молодёжью

в Бесплемяновском сельском поселении на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I. Поддержка талантливой и способной молодежи

	1.
	Участие молодёжи в культурно-массовых и других значимых мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения
	в течение года
	Специалист по молодёжной политике, Совет ТОС, СДК

	2.
	Участие в районных мероприятиях
	в течение года
	Специалист по молодёжной политике, Совет ТОС, СДК

	3.
	Разработка необходимой документации по мероприятиям
	в течение года
	Специалист по молодежной политике

	                                                 ЯНВАРЬ

	1.
	Мероприятие: День заповедников и национальных парков.
	Январь

16
	Специалист по молодежной политике

	2.
	Мероприятие: Всемирный день «Спасибо»
	Январь

23
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	3.
	День воинской славы России (День снятия блокады города Ленинграда, 1944 год)
	Январь

30
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	День воинской славы России (разгром фашистских войск под Сталинградом 1943 год)
	Февраль

2
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	2.
	Мероприятие: Международный день родного языка
	Февраль

13
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	3.
	«Русский солдат –  защитник отечества!»  праздничное мероприятие ко Дню Защитника Отечества
	Февраль

23
	Специалист по молодёжной политике, Совет ТОС, СДК

	МАРТ

	1.
	«Сегодня женский праздник». Развлекательная программа ко дню 8 Марта
	Март

8
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	2.
	Мероприятие: Международный день Земли: «Час Земли».
	Март

18
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	3.
	«День здоровья». Спортивные мероприятия
	Март

25
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	АПРЕЛЬ

	1.
	Субботник по благоустройству «Десант добра»
	Весь апрель
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	2.
	Мероприятие, посвященное «Дню птиц»
	Апрель

1
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	3.
	Мероприятие, посвященное «Дню космонавтики», 55 лет со дня вылет космического корабля «Восток»
	Апрель

15
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	4.
	Мероприятие: Всемирный день здоровья
	Апрель

22
	Специалист по молодёжной политике, СДК, преподаватели мед.колледжа.

	МАЙ

	1.
	Спортивное мероприятие - Кросс, посвященный «Дню Победы»
	Май

2
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	2.
	Митинг, посвященный Дню Победы.

Поздравление ветеранов, вдов и тружеников тыла с праздником Победы в ВОВ «Подвигу народа быть в веках!» акция «Бессмертный полк»
	Май

9
	Специалист по молодёжной политике, СДК, сельская администрация

	ИЮНЬ

	           Временное трудоустройство

           несовершеннолетних граждан от                   Июнь-Август             Специалист по

                 14 до 18                                                                                               молодёжной

                                                                                                                                                        политике,

	1.
	Детский массовый праздник посвященный Международному Дню защиты детей.
	Июнь

1
	Специалист по молодёжной политике,

                  СДК

	2.
	Мероприятие, посвященное дню России, День русского языка.
	Июнь

12
	Специалист по молодёжной политике,

	3.
	День скорби
	Июнь

22
	Специалист по молодёжной политике,

                  СДК

	ИЮЛЬ

	1.
	Мероприятие, посвященное дню «Семьи, любви и верности»
	Июль

8
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	2.
	Культурно – спортивный праздник на воде «День Военно-морского флота».
	Июль

31
	Специалист по молодёжной политике, СДК

	АВГУСТ

	1.
	Спортивное соревнование, посвященное

«Дню физкультурника»
	Август

7
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	2.
	Мероприятие: «Во саду ли в огороде»
	Август

28
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Международный день распространения грамотности
	Сентябрь

8
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	2.
	Спортивные мероприятия.»Кросс «Наций»
	Сентябрь

25
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	ОКТЯБРЬ

	1.

2.

3.
	День пожилых людей:»Связь поколений»

Соревнования по настольному теннису

Мероприятие: Международный день Черного моря.
	Октябрь

1

Октябрь

11

Октябрь

30
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

Специалист по молодежной политике,

Совет ТОС, СДК

Специалист по молодёжной политике,

СДК

	НОЯБРЬ

	1.
	Соревнования по шашкам
	Ноябрь

3
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	2.
	Мероприятие: День образования Всемирного общества охраны Природы.
	Ноябрь

11

	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	2.
	 Праздничное мероприятие «День Матери!»
	Ноябрь

27
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	ДЕКАБРЬ

	1.
	День воинской славы России (Начало контрнаступления советских войск в битве по Москвой, 1941 года)
	Декабрь

6
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	2.
	Соревнования по шахматам
	Декабрь

10
	Специалист по молодёжной политике,

СДК

	3.
	Праздничное новогоднее мероприятие «Мы встречаем Новый год»

	Декабрь

30
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК,

	4.
	Подготовка отчета о работе сельского  поселения в сфере молодежной политики за 2016 год
	К 15 декабря
	Специалист по молодёжной политике

	II. Профилактика правонарушений и безнадзорности в молодежной среде. Социальная адаптация молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.

	1.
	Организация и проведение бесед, диспутов, лекций по профилактике наркомании,  пропаганде здорового образа жизни и др.
	ежеквартально
	Специалист по молодёжной политике,

Зав. ФАП, школа, СДК

	2.
	Организация и проведение бесед на моральные и нравственные темы с молодыми людьми, вернувшимися из мест лишения свободы, проведение работ по их адаптации к полноценному образу жизни
	в течение года
	Специалист по молодёжной политике,

Зав. ФАП, школа, СДК

	3.
	Работа по вовлечению трудных подростков в культурно-массовые, спортивные и др. мероприятия
	в течение года
	Специалист по молодёжной политике,

	III. Воспитание гражданственности и патриотизма.

	1.
	Участие в субботниках по благоустройству памятника воинам, погибшим в ВОВ
	в течение года
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС

	2.
	Посещение на дому и оказание помощи ветеранам, вдовам ВОВ
	в течение года
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС

Специалист по молодёжной

политике и спорту

                                                       С.Г.Гугнивенко

ПЛАН

Спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	ответственный

	1
	«День здоровья». Спортивное мероприятие.
	март
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	2
	Кросс, посвященный Дню Победы
	май
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	3
	Культурно-спортивный праздник, посвященный Дню Военно-морского флота
	июль
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	4
	Спортивные соревнования, Посвященные «Дню физкультурника»
	август
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	5
	Спортивное мероприятие «Кросс наций»
	сентябрь
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	6
	Соревнования по теннису
	октябрь
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	7
	Соревнования по шашкам
	ноябрь
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

	8
	Соревнования по шахматам
	декабрь
	Специалист по молодёжной политике,

Совет ТОС, СДК

«Утверждаю»

глава  Бесплемяновского

 сельского поселения

_________С.С. Дворянчикова

СМЕТА РАСХОДОВ

на организацию и проведение спортивных мероприятий на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2017 г.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Расчет
	Сумма (руб.)

	1.

	Организационные расходы на подготовку и проведение спортивных мероприятий:
1.  «День физкультурника»

Приобретение призов:

-Приз за 1-е место

-Приз за 2-е место

-Приз за 3-е место

Итого:

2.  «Кросс наций»

Приобретение призов:

-Приз за 1-е место

-Приз за 2-е место

-Приз за 3-е место

Итого:

Всего:

	1 шт. х 200

1 шт. х 60

1 шт. х 40

1 шт. х 100

1шт. х 100

1 шт. х 50

	300

200

     100

600

     200

100

100

400

1000

Смету составил специалист по

молодежной политике                                                                 С.Г.Гугнивенко

«Утверждаю»

глава  Бесплемяновского

 сельского поселения

_________С.С. Дворянчикова

СМЕТА РАСХОДОВ

на организацию и проведение  мероприятий по молодежной политике на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2017 г.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Расчет
	Сумма (руб.)

	1.

	Организационные расходы на подготовку и проведение  мероприятий по молодежной политике:
1. «8 марта»

Приобретение призов:

-Приз за 1-е место

-Приз за 2-е место

-Приз за 3-е место

Итого:

2. «Детский праздник»

Приобретение призов:

-Приз за 1-е место

-Приз за 2-е место

-Приз за 3-е место

Итого:

Всего:

	1 шт. х 250

1 шт. х 200

1 шт. х 150

1 шт. х 250

1 шт. х 200

1 шт. х 150

	250

200

150

600

200

100

100

400

1000

Смету составил специалист по

молодежной политике                                                                    С.Г.Гугнивенко